Ἐπίλογος. Ἡ τοίνυν σὴ μεγαλοπρέπεια τὰ παραστάντα ἡμῖν καὶ διὰ τοῦδε τοῦ Θείου πραγματικῶς δηλούμενα τύπον ἔγωγε καὶ πέρατι παραδοῦναι σπενδάτω, τῆς τε παρὰ ταῦτα γινομένης ἐμνηνείας ἐν ταῖς ψήφοις, ἧν οἱ ἱεῖται μνησθῆναι, σχολαστοῦσης, πάντων τε τῶν κατὰ συναρπαγὴν καὶ ἐν μίᾳ μοίρᾳ 15 παρὰ τὸν νόμον πεπραγμένων ἢ πραχθῆσομένων ἀγοούτων. Divinitas te servet per multos annos, frater iucundissime. Dat. xvii. k. Mai. CP. Belisario v. cons. [a. 535]

PKB

ΙΔΙΚΤΟΝ ΠΕΡΙ ΔΙΑΤΥΠΩΣΕΩΣ ΤΕΧΝΙΤΩΝ.

Ἐπιλογος. Ἐγνώμεν ὡς μετὰ τὴν παιδείαν τὴν κατὰ φιλανθρωπίαν τοῦ δεσπότητος Θεοῦ γενομένην οἱ τὰς πραγματείας καὶ τὰς μεθοδείας μετερχόμενοι καὶ οἱ διαφορῶν τεχνῶν καὶ οἱ περὶ τὴν γῆν ἐργάται, ἔτι γε μὴν καὶ οἱ ναῦται, ὀφειλοντες μᾶλλον καλλίονες γενέσθαι, εἰς πλεονεξίαν δεδωκάσι, καὶ διπλάσιον καὶ τριπλάσιον τιμὰς τε καὶ μισθούς παρὰ τὴν ἀρχαίαν συνήθειαν ἐπιζητοῦσι.

CAPUT I.

Συνειδομεν τοίνυν διὰ Θείου ἰδικτόν πᾶσιν ἀπαγορεύσαι τὴν τοιαύτην πλεονεξίαν, καὶ μηδένα τοῦ λοιποῦ τοιῶν πραγματευτῆν ἢ ἐργάτην ἢ τεχνίτην ἐξ οἰασδήποτε μεθόδου ἢ ἐμπορίας ἢ γεηπονίας πλείονα 25

Nov. CXXII Graece tantum extat in M f. 394^r in appendice Edictorum Iustiniani sexto loco posita, in serie novellarum omittitur (ἢ δὲ οὐκ ὄντως εὐρεθῆ σχολ. M in marg.). Fuisse eam in B 55, 14, 4 testantur Tipucitus, index Coislinianus, index Reginae (βί. τῶν βασιλικῶν νέ. τί. ιδ' ἢ ὅλη νεαρά adnot. in marg. L). — Epit. Theod. 122 (inde L, Athan. 21, 3.

nongentorum quadraginta novem aureorum summa conficiatur; eum vero, qui de eo negotio cognovisset, cum non considerasset unam esse totius accusationis causam, se non admisisset, sed in sortem sescentorum aureorum condemnare voluisset. Itaque petierunt ut hac necessitate exuerentur, et computato toto debito quingentorum aureorum, si unum et quingenta solverent qui reliqui essent ad mille solidorum quantitatem, et a toto debito liberarentur et feneratoriam cautionem sescentorum aureorum recipere.

II. Itaque quoniam leges nostrae nihil supra duplum solvi volunt, eamque a prioribus discrepantiam habent, quod illae quidem debita usque ad duplum sistebant, si nulla solutio facta esset, nos autem eas quoque solutiones quae per partes fiant debita solvere permisimus, siquidem usque ad duplum perveniant, sancimus ut secundum hoc fiat computatio, atque illi si quantum reliqui sit ad mille aureos solvant etiam feneratoriam sescentorum aureorum cautionem recipiant, ne ex hac causa eveniat ut multiplicatum debitum exigatur.

Epilogus. Magnificentia igitur tua quae nobis placuerunt et per hanc sacram pragmaticam sanctionem declarantur ad opus et effectum adducere studeat, ut et interpretatio contra haec prolata in sententiis, quarum supplices meminerunt, abiciatur, et omnia quae per obreptionem et ab una parte adversus legem acta sunt vel agentur cessent. Divinitas te servet per multos annos, frater iucundissime.